e encargos, comissionamento deste junto à concessionária de energia, fornecimento de todos os

equipamentos e materiais, instalação, treinamento e monitoramento de geração de energia de interesse da

Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA

L©

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 13.763.222,00 (treze milhões, setecentos e sessenta e três mil e duzentos e vinte e dois reais)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 8 de Dezembro de 2025

FINAL: 8 de Dezembro de 2026LO

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ n^ 05.277.173/0001-7 5

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, Pastos Bons, Maranhão.

José Burnett Pereira da Silva, CPF nS 293.780.443-87

[...]

05.277.173/0001-7S

Avenida Domingos Sertão, n^ 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão, Brasil

www.pa5tosbons.ma.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V)

2.1 - O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor

R$13.763.222,00 (treze milhões, setecentos e sessenta e três mil e duzentos e vinte e dois reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
3.1 - Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não

contrariem o presente termo aditivo.

CLÁUSULA QUARTA - PUBLICAÇÃO

4.1 - Incumbirá ao Contratante promover a publicação do extrato do presente Termo Aditivo na Imprensa

[...]

anteriormente

CLÁUSULA QUARTA - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO

A empresa iniciou suas atividades em 28/06/2018 e seu prazo de duração é por tempo
indeterminado.

CLÁUSULA QUINTA - DO CAPITAL SOCIAL

O capital social da sociedade é de RS 52.500.000,00 (cinquenta e dois milhões e quinhentos

mil reais), divididos em 52.500.000,00 (cinquenta e dois milhões e quinhentas mil) de quotas

no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, das quais 13.000.000 (treze milhões) de quotas no
valor de RS 13,000,000,00 (trçze milhqes de reaí$) e$tãQ totalmente subscritas e

integralizadas, em moeda corrente nacional, e 32.000.000 (trinta e dois milhões) de quotas

no valor de RS 32.000.000,00 (trinta e dois milhões de reais) totalmente subscritas e a

integralizar-se até 05/08/2025 em moeda corrente nacional, conforme 10“ ACS com Registro
em 05/08/2024 sob n“ 20240521870 PROTOCOLO 240521870 na JUCETINS, e 7.500.000,00

(sete milhões e quinhentas mil) quotas de capital no valor de RS 7.500.000,00 (sete milhões

e quinhentos mil reais) proveniente de Adiantamento para Futuro Aumento de Capital -
AFAC, decorrente do saldo dos Direitos Creditórios.

Parágrafo Único - O sócio acima qualificado, se compromete a integralizar em moeda corrente

nacional as quotas ora subscritas no prazo estipulado de 360 dias, ficando assim o capitai assim

[...]

SEM OPERADOR GESTÃO OE ATIVOS INTANGÍVEIS NAOFtNANCEIROS OUTRAS ATIVIDADES OE SERVIÇOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE.

Capital Social

R$ 52.500.000,00 (ciru^uenta e dois mfrdes e quinhentos mil reais)

Capital Integrallzado
R$ 20.500.000,00 (vinte milhões e quinhentos mil reais)

Porte

Demais
Prazo de Duração

Indeterminado

Dados do Sócio

CPF/CMPJ

PEDRO MARTINS TRINDADE PIRES 035.131 J391-52

Nome Participação no capital
RS 52.500.000.00

Espócie de sócio
Sócio

Administrador Término do marKiato

IndeterminadoS

Dados do Administrador